
COMUNE DI URZULEI
Provincia di Nuoro

DETERMINAZIONE N. 781 DEL 11/12/2023 REG. GEN.

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI IDONEI COLLOCATI IN VIGENTI 
GRADUATORIE A TEMPO INDETERMINATO PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO-CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, 
A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE PER 18 ORE SETTIMANALI. APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE. 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29/05/2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2023/2025, nella sezione Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2023/2025 è stata programmata l’assunzione di un Istruttore amministrativo contabile, Area 
degli Istruttori (profilo amministrativo-contabile) a tempo part time 50% (18 ore settimanali) e indeterminato, previo 
esperimento della mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e, subordinatamente, in caso 
di esito negativo, mediante utilizzo di graduatorie di altri enti o concorso pubblico. 
RITENUTO, quindi, di dover dare esecuzione a quanto stabilito nella deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 
29/05/2023, procedendo all’assunzione di una unità con profilo di Istruttore Amministrativo-Contabile, Area degli 
Istruttori, a tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali mediante utilizzo di graduatorie di altri enti. 
DATO ATTO CHE: 
- la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, per la quale è stata inoltrata 
apposita richiesta agli organi competenti con nota protocollo n. 5583 in data 08/08/2023, ha dato esito negativo 
(protocollo n. 5593 del 09/08/2023);
 - con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 675 del 26/10/2023, è stata avviata una 
procedura finalizzata all’assunzione a tempo parziale a 18 ore settimanali e indeterminato di un Istruttore 
Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori, Comparto Funzioni Locali, mediante utilizzo di graduatorie in corso 
di validità, approvate da enti appartenenti al comparto Funzioni Locali in seguito a selezioni pubbliche per la 
copertura di posti a tempo indeterminato in profilo professionale analogo o equivalente a quello da coprire;
 - con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 742 del 29/11/2023 è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi al colloquio;
- con avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’ente e sul Sito Istituzionale in data 11/12/2023 è stata resa nota la data 
del colloquio della selezione in oggetto del 11/12/2023 ore 11:30 presso il Comune di Urzulei sito in via Sardegna n. 
8, Urzulei;
- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 755 del 04/12/2023 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice della selezione in oggetto.
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, e in particolare: 
il verbale n. 1; 
il verbale n. 2; 
DATO ATTO CHE sulla base dei verbali sopra citati, la Commissione, dopo aver concluso l’esame della candidata, 
prende atto che la candidata non è stata dichiarata idonea in quanto non ha raggiunto il punteggio minimo di 21/30.
RISCONTRATA la legittimità della procedura concorsuale e dei singoli atti della commissione giudicatrice che 
risultano conformi alla al Regolamento Comunale ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia. 
RITENUTO, quindi, di poter procedere all’approvazione dei verbali della commissione giudicatrice e della determina 
di conclusione negativa della procedura in oggetto.
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica 
espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000, mediante sottoscrizione del presente atto. 



VISTI: 
il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche;
il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali; 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 
del 28/09/2018, modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 25/09/2019 e con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 36 del 20/05/2021; 
il vigente Regolamento di Contabilità; 
il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 36 del 29/12/2022, e il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2023/2025 e relativi 
allegati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29/12/2022 

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto.
DI APPROVARE il verbale n. 1 e il verbale n. 2 della commissione giudicatrice della “Procedura utilizzo 
graduatorie a tempo indeterminato profilo Istruttore Amministrativo contabile, Area Istruttori Comparto Funzioni 
Locali per copertura a tempo indeterminato e parziale per 18 ore stesso profilo”, che si conservano agli atti 
dell’ufficio.
DI DARE ATTO CHE sulla base dei verbali sopra citati, la Commissione, dopo aver concluso l’esame della 
candidata, prende atto che la candidata non è stata dichiarata idonea in quanto non ha raggiunto il punteggio minimo 
di 21/30.
DI STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi e sul Sito Internet del Comune di Urzulei su “Amministrazione Trasparente” - sezione “Bandi di       
Concorso”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013

Il Responsabile del Procedimento 
Marcialis Roberta

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA
Firmato digitalmente

MARCIALIS ROBERTA




